
  Strona 1 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 04.12.2020 r. 

 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala im. Św. 

Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY/WYJAŚNIENIA DO 

SIWZ NR 219/2020/N/Trzebnica 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi 

na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w 

SIWZ/podaje wyjaśnienia do SIWZ: 

 

Pytanie 1 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie modyfikacji poprzez dodanie 

zapisu:  

„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do 

limitu w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania 

umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w 

okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 2  

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości   5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 

Czy miejsce ubezpieczenia jest położone na terenach powodziowych?  

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 4 

Czy były szkody z powodzi od roku 1997, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 5 
Czy były szkody z  podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  w 

miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 13 do SIWZ – Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 6 

Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, 

jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 



  Strona 2 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Brak planów inwestycyjnych na okres 3-letni, jedynie remonty bieżące - w 

skali roku ok 250 tys. zł.    

 

Pytanie 7 
Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje 

budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, 

czy jest tam prowadzona działalność ? 

Odpowiedź: W tej chwili nie trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace 

modernizacje. Jedynie działania przystosowawcze w temacie covid-19. Na czas 

prowadzonych czynności teren jest wyłączony. 
 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający w okresie 2021-2023 / w ciągu 3 najbliższych lat zamierza dokonać 

remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę 

podać których. 

Odpowiedź: Brak planów inwestycyjnych na okres 3-letni. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający planuje w okresie 2021-2023 wyłączyć z użytkowania jakieś budynki ? 

Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie 

Odpowiedź: Brak planów inwestycyjnych na okres 3-letni. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, że zgłaszane doubezpieczenia elementy sieci teletechnicznych i 

kanalizacji deszczowej znajdują się w odległości nie większej niż 300 metrów od 

ubezpieczonych budynków.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o wprowadzenie Klauzuli szybkiej likwidacji szkód w brzmieniu: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o podanie PML  

Odpowiedź: Budynek B, Trzebnica ul. Prusicka 55 – ok. 23 000 000 zł 

 



  Strona 3 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 13 
Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest 

ich ilość i wartość najdroższej z nich z uwzględnieniem sprzętu znajdującego się w 

pomieszczeniach.  

Odpowiedź: Każdy budynek stanowi jedną strefę pożarową. 
 

Pytanie 14 
Prosimy o potwierdzenie, że zgłaszane doubezpieczenia elementy sieci teletechnicznych i 

kanalizacji deszczowej znajdują się w odległości nie większej niż 300 metrów od 

ubezpieczonych budynków.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

Pytanie 15 
Prosimy o wprowadzenie limitu w dodatkowym rozszerzeniu o szkody w lampach w 

urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia  w wysokości 100 000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 16 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk o treści 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  

Limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i 

medycznego, którego dotyczy powstała szkoda.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 

odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 

zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z 

zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego 

samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc 

od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 

zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 



  Strona 4 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

   

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 



  Strona 5 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie współczynników 

korygujących zgodnie z tabelą deprecjacji. Brak zgody na limit 10 % SU. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 17 
Prosimy o podanie przyczyn szkód uwzględnionych w Załączniku nr 13 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie możliwe dane zostały uwzględnione 

w zał. nr 13. 

 

Pytanie 18 
Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie 

zostały ujęte  w załączniku do SIWZ z wykazem danych 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy na temat nowych szkód.  

 

Pakiet II 

Pytanie 19 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia w stosunku do oferty, 

na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum 

gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, 

wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 20 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 22 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 6 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 23 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 24 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy 

okresowe dotyczą: 

-przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

-sprzętu przeciwpożarowego; 

-instalacji elektrycznej i odgromowej; 

-instalacji gazowej; 

-przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

-instalacji gazów medycznych; 

-instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

-instalacji ciśnieniowych; 

-urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 25 

Prosimy o wskazanie obiektu o największej wartości (wartość budynku + szacunkowa 

wartość ruchomości) lub prosimy o szacunkowy podział sumy ubezpieczenia ruchomości 

pomiędzy budynki. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. 

 

Pytanie 26 

Bazując na planie szpitala umieszczonym na http://www.szpital-trzebnica.pl/plan-szpitala/, 

prosimy o wskazanie, który to jest budynek A, B i C? 

Odpowiedź: A – Budynek Chirurgia i SOR, B – Budynek główny, C – Budynek 

Rehabilitacja. 

 

Pytanie 27 

W klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych prosimy o dopisanie następujących wyłączeń odpowiedzialności 

ubezpieczyciela: 

http://www.szpital-trzebnica.pl/plan-szpitala/


  Strona 7 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

1) wymagają uzyskania pozwolenia na budowę  

2) katastrofy budowlanej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie wyłączenia 

dotyczącego szkód powstałych w wyniku katastrofy budowlanej. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 28 

Prosimy o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 

ubezpieczenia ustala się, że: 

1. W przypadku uszkodzenia mienia objętego ochroną, którego przywrócenie do pracy w 

ciągu 24 godzin jest konieczne dla normalnego prowadzenia działalności przez 

ubezpieczonego, ubezpieczony, po powiadomieniu ubezpieczyciela o szkodzie, może 

przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody.  

2. Ubezpieczony sporządzi i przedstawi Wykonawcy stosowny protokół opisujący 

zdarzenie, w tym rozmiar i przyczynę szkody. Dodatkowo przedstawi wyliczenie wartości 

szkody, fakturę lub inny dokument potwierdzający zakres i koszt przeprowadzonej 

naprawy. Dokumenty te będą podstawą ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za 

zaistniałą szkodę i wysokości odszkodowania.  

3. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji Wykonawcy. 

4. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie 

jest natychmiast konieczne (w ciągu 24 godzin), ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może 

przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w 

przypadku, gdy ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni 

roboczych od daty otrzymania zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29 

Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 

ubezpieczenia ustala się, że: 

1. W przypadku wystąpienia szkód, których szacunkowa wartość nie przekracza 10 000 

PLN powyżej ustalonej w umowie ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej, ubezpieczony, po 

zgłoszeniu Wykonawcy faktu wystąpienia szkody, sporządzi pisemny protokół 

zawierający:  

1) datę i przyczynę powstania szkody wraz z opisem zdarzenia, 

2) szacunkową wartość szkody, 

3) dane i podpisy osób sporządzających protokół oraz datę jego sporządzenia, 

4) podpisy przedstawicieli ubezpieczonego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła 

szkodę,  

5) oświadczenie sprawcy szkody, 

6) wykaz uszkodzonego mienia wraz z dokumentacją fotograficzną, 

7) w przypadku szkody w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu, 

8) w przypadku zalania - protokół spisany z najemcą lub wynajmującym. 



  Strona 8 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

2. Po dokonaniu naprawy ubezpieczony dostarczy Wykonawcy dokumenty potwierdzające 

zakres i koszt naprawy lub odtworzenia mienia będącego przedmiotem szkody.  

3. Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie policję w przypadku, gdy szkoda 

jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.  

4. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji Wykonawcy. 

5. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości 

jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody lub jej wartości, Wykonawca w 

ciągu 7 dni od dnia otrzymania dokumentacji zwróci się do ubezpieczonego z prośbą o 

uzupełnienie dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 30 

Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w tym 

polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od otrzymania 

wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 

przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności ich 

wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je 

w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych 

dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 31 

Prosimy o informację, jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów 

ubezpieczenia z ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź:  

OC medyczne (nadwyżkowe), OC dobrowolne – franszyza integralna 200 zł. 

Ogień i inne zdarzenia losowe - franszyza integralna 1 000 zł, franszyza redukcyjna 500 zł 

w rozszerzeniu dot. ubezp. sprzętu medycznego 

Ubezpieczenie szyb  - franszyza integralna 50 zł 

Kradzież z włamaniem i rabunek oraz ryzyko dewastacji - franszyza integralna 300 zł, 

franszyza redukcyjna w ubezpieczeniu kradzieży zwykłej w wysokości 10% wartości 

szkody min 500 zł 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - franszyza integralna 1 000 zł, franszyza 

redukcyjna 500 zł. 

 

Pytanie 32 

Prosimy o podanie opisu szkód o wartości jednostkowej powyżej 10 000 zł (tj. szkody 

zakończone wypłatami odszkodowań w kwotach: 48 456,70 zł, 27 448,89 zł, 18 991,20 zł, 10 

578 zł, 43 657 zł) oraz informację do każdej z nich, jakie działania prewencyjne podjął 

klienta aby uniknąć tego typu szkód w przyszłości. 



  Strona 9 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: 

1.Szkoda o wartości;  48 456,70 –szkoda wodno-kanalizacyjna, prewencyjnie 

wymieniono odcinek wodno-kanalizacyjny na nowy , zamontowano monitorowanie  

hydroforni. 

2.Szkoda o wartości; 18 991,20 – uszkodzenie mechaniczne aparatu rtg, działania 

medyczne ratujące życie na bloku operacyjnym. 

3.Szkoda o wartości ; 10 578,00 – uszkodzony monitor od aparatu USG, wyposażono 

aparat w UPS p/przepięciowy. 

4.Szkoda  o wartości; 43 657,00 – uszkodzony moduł w aparacie USG, wymiana 

modułu, 

5.Szkodę o wartości;  27 448,89 – uszkodzenie mienia 

 

Pakiet I i Pakiet II 

Pytanie 33 

W związku z 3-letnim okresem ubezpieczenia wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli 

wypowiedzenia w treści: 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 

Ubezpieczyciela z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego 

okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie z 

ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 

1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

2. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego. 

3. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 

rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

do składki zarobionej (składka przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 10 miesięcy 

pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30 % - utrzymanie stawek i warunków 

ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 

wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek. 

Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 20 

dni od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku 

porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, 

umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu ubezpieczenia 

W celu uniknięcia wątpliwości doprecyzowuje się, iż w przypadku odnowienia również na 

trzeci okres (trzecia polisa) przesłanki, o których mowa w ust. 1 badane będą również na 

ostatni dzień 10 miesiąca okresu ubezpieczenia drugiej polisy i zasady określone w ust. 1 

stosuje się odpowiednio.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34 

Prosimy o zmianę treści klauzuli likwidatora wskazanej w szczegółowych warunkach 

zamówienia na: 

Klauzula likwidatora szkód  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania likwidatora 

dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy 



  Strona 10 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych 

teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób 

kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu 

email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie 

Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

PAKIET I 

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą 

Pytanie 35 

Wnioskujemy o wykreślenie z części „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” zapisu: 

„Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 

świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i 

Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 36  

Wnosimy o uzupełnienie informacji jn: 

- planowany obrót na 2021r. w podziale na wartość kontraktu z NFZ oraz świadczenia poza 

NFZ.  

- planowana liczba  pacjentów w 2021 roku z podziałem na lecznictwo zamknięte i otwarte. 

- liczba łóżek planowana w 2021 roku 

- czy Zamawiający korzysta z usług podwykonawców? Jeśli tak, prosimy o informację w 

jakim zakresie działalności 

- jakie usługi medyczne poza kontraktem z NFZ są realizowane przez Zamawiającego ? 

Odpowiedź: 

- planowany obrót na 2021r. 1 030 000 + kontrakt NFZ 40 834 946 = 41 864 946 

- planowana liczba  pacjentów w 2021 r.: lecznictwo otwarte – 14 000, lecznictwo 

zamknięte -  22 000 

- liczba łóżek planowana w 2021 roku – 243  

- Transport pacjentów, TK, rezonans magnetyczny, EMG,  

- Diagnostyka laboratoryjna 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  tytułu prowadzenia działalności 

medycznej  

Pytanie 37 

Prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” wskazane 

naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 38 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN lub franszyzy 

integralnej w wysokości 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 

wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 



  Strona 11 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 39 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia na szkody związane z COVID – 19 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 40 

Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich 

placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 

przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 

lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 

Odpowiedź: Został wdrożony nakaz Wojewody Dolnośląskiego i powstało 

IZOLATORIUM, na wyodrębnionym oddziale z osobnym wejściem zewnętrznym i 

zachowaniem śluz oraz są dodatkowe sale izolacyjne dla pacjentów z podejrzeniem 

SARS-CoV-2 przed otrzymaniem wyniku potwierdzającego lub wykluczającego 

chorobę (SOR Rehabilitacja). 

 

Pytanie 41 

Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje 

pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19?  

Odpowiedź: Podmiot wydzielił dodatkowe sale/ pomieszczenia na każdym oddziale do 

izolacji pacjentów z podejrzeniem. Głównym miejscem do izolacji jest Oddział SOR 

COVID- IZOLATORIUM.  
 

Pytanie 42 

Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem ubezpieczonego: 

a. został zakażony SARS-CoV -2? 

Jeżeli TAK: 

- jaka ilość osób została zakażona? 

Odpowiedź: Obecnie stwierdzono u 15 pracowników. 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 

Odpowiedź: Tak. 

- jakie zostały wprowadzone procedury? 

Odpowiedź: Wprowadzono na bazie procedur epidemiologicznych ( KZ , SOP -18 

procedur)  dodatkowe procedury  ,,KORONA „ w ilości 31 związanych z przyjęciem 

pacjenta, zastosowaniem środków ochrony osobistej , sprzątaniem i dekontaminacja 

pomieszczeń, izolacja pacjenta, wykonywaniem badań, przekazywaniem pacjentów w 

bezpieczny sposób. 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 

Odpowiedź: Badania wykonywane w przypadku stwierdzenia objawów i badania 

przesiewowe na oddziałach w przypadku potwierdzenia wyników dodatnich 

dotychczas dwukrotnie przebadano oddział rehabilitacji, wewnętrzny, chirurgię, OIT 

Ortopedię. 

- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 

Odpowiedź: Badania molekularne RNA(RT-PCR) i Antygenowe SARS CoV-2 



  Strona 12 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

b. zachorował na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 

Odpowiedź: u 91 pracowników  na 284 umowa o pracę- pracowników 
- liczba osób wyzdrowiałych 

Odpowiedź: 70 bo 18 jest w izolacji domowej i 3 cd zwolnienia pokowidowe 
c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 

chorych na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- łączna ilość osób w kwarantannie. 

Odpowiedź: W ramach przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się SARS CoV -2 zawsze 

wykonujemy badania przesiewowe -5 osób przebywało na kwarantannie. 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  

Odpowiedź: 3 osoby – 2 jeszcze są na kwarantannie. 

 

Pytanie 43 

Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego 

SARS-CoV -2 /Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- łączna ilość pacjentów 

Odpowiedź: W ramach prewencji zakażeń w kierunku SARS CoV-2 na oddział 

buforowy/ IZOLATORIUM przyjęto 388 osób. Wykonano ogółem  u  1558 osób 

badania z czego 320 osób było pozytywnych (badania- OGÓŁEM ).W przypadku 

braku potwierdzenia wyniku pozytywnego przekazano na oddział docelowy-136 osób. 

Leczonych na oddziale buforom było 252 osoby zakażonych SARS-CoV -2 /Covid-19. 

- jakie zostały wprowadzone procedury? 

Odpowiedź: Izolacja pacjentów, mycie dezynfekcja , zamgławianie sal, kontrolne 

badania przesiewowe, Zamknięcie oddziału po konsultancji z lekarzem inspekcyjny w 

porozumieniu z dyrektorem.  Wdrożenie reżimu sanitarnego, wypis do domu po 

zgłoszeniu do Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej+ plus wszystkie 

procedury KORONA. 
- ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów.  

Odpowiedź: 320 od początku roku wykonano badań i byli plus 
- ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  powodów niż 

występowanie objawów. 

Odpowiedź: Przyjęcia ogółem 6586 – 320 = 6266 

 

Pytanie 44 

Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania 

zaplanowanych zabiegów?  

Jeżeli TAK: 

- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%)   

- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 

Odpowiedź: 

W związku z pandemią COVID-19 doszło do przesunięć planowych zabiegów na inny 

termin.  

Oddział chirurgii ogólnej – 35 % 



  Strona 13 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Oddział gin-poł – 42 %  

Oddział ortopedii – 30 %  

Zabiegi nie zostały odwołane  

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia 

Pytanie 45 

Prosimy o  potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną w ramach 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu działalności pozamedycznej 

eksperymentalnych metod leczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 46 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 47 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN lub franszyzy 

integralnej w wysokości 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 

wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 48 

Odpowiedzialność cywilna w mieniu przechowywanym (pacjentów) - prosimy o zgodę na 

wprowadzenie do umowy ubezpieczenia poniższej klauzuli :  

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w 

podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 

całodobowe świadczenia zdrowotne.  

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w 

rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w 

związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  

2) Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 

pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  

3) Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w 

osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 

odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.  

4) Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 

przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 

otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 

5) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 

podmiot leczniczy depozytu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli pkt 1-4. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 49 



  Strona 14 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o określenie z jakiego mienia Zamawiający korzysta na podstawie umów najmu, 

leasingu, dzierżawy lub innej umowy użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dzierżawi sprzęt medyczny laboratoryjny. 

 

Pytanie 50 

Prosimy o potwierdzenie, że szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż 

objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą dotyczą tylko życia i zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Klauzule dodatkowe do Pakietu I 

Pytanie 51 

Prosimy o usunięcie z katalogu klauzul dodatkowych wskazanych do ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej  z tytułu prowadzenia działalności medycznej klauzuli 

reprezentantów. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla klauzulę reprezentantów z formularza oferty dla 

zadań Pakietu I. W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 do SIWZ, który 

stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

PAKIET II 

Pytanie 52 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie do warunków ubezpieczeń wskazanych w Pakiecie II 

klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne w treści j/n 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca nie odpowiada 

za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

1. Przy czym za: 

2. - dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

3. - wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 



  Strona 15 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 

„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pakiet II pkt. 1 – Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów.  

Pytanie 53 

Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem 

technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, 

rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne 

zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu 

technicznego i w jakim zakresie. 

Odpowiedź: Budynek Główny, budynek Chirurgii, budynek Rehabilitacji nie 

posiadają zużycia większego niż 50%. 
 

Pytanie 54 

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są napowietrzne linie 

energetyczne, jeśli tak, to jaka jest ich długość i wartość. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 55 

Czy w ramach mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się mienie na stałe 

zamontowanego w karetkach pogotowia, jeżeli tak prosimy o jego wykaz. 

Odpowiedź: Nie ma. 

 

Pytanie 56 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 57 

Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu 

technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag, zastrzeżeń, 

wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej 

prosimy o udzielenie bliższych informacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  
 

Pytanie 58 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi 

przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 59 



  Strona 16 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają 

wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 60 

Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem 

powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego 

bądź osunięcia się ziemi od 1997 roku do dnia dzisiejszego? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 61 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.000 PLN oraz franszyzy integralnej w 

wysokości 200 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 62 

Szkody w podziemnych instalacjach – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy instalacji 

znajdujących się w miejscu ubezpieczenia i zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 63 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego, maszyn, 

urządzeń, aparatów (dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia - pkt. 1 ) w wysokości: 

- sprzęt o wartości pow. 500.000,00 PLN – 5.000,00 PLN 

- dla pozostałego sprzętu – 1.000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pakiet II pkt. 3 Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka 

dewastacji 

Pytanie 64 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 65 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 500 zł dla ryzyka 

kradzieży zwykłej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pakiet II pkt. 4 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 66 

Prosimy o wprowadzenie do warunków ubezpieczenia klauzuli ubezpieczenia lamp od 

wszystkich ryzyk 



  Strona 17 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 

Wykonawcy za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 

następujących warunkach:  

– przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 

za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,  

– przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) – Tabelą nr 1.albo w 

odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt b).  

Tabela nr 1 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych 

– patrz pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

• Lampy laserowe (poza medycyną)  
6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  

– w szpitalach, oddziałach radiologicznych  

• Lampy laserowe (w medycynie)  

• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie 

FOTO (poza medycyną)  

• Lampy analizujące (poza medycyną)  

• Tyratrony (w medycynie) 

12 miesięcy 3,0% 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 
18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 

1. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  

P x 100  

-------------  

PG x X x Y  

gdzie: 



  Strona 18 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta.  

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1, 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75, 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16. 

 

Pytanie 67 

Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności dla lamp i endoskopów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 68 
Prosimy o wprowadzenie do treści „Dodatkowe warunki ubezpieczenia sprzętu 

przenośnego” po zdaniu „W każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku kradzieży z 

włamaniem lub rabunku…”  następującego zapisu „Ubezpieczający ponosi udział własny w 

wysokości 15% wartości szkody, nie mniejszy niż 500 zł” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści jak niżej: 

„Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 5% wartości szkody, nie mniejszy 

niż 500 zł”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 69 

Prosimy o wprowadzenie do kosztów proporcjonalnych franszyzy redukcyjnej w wysokości 

2 dni 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie 70 

Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Klauzule dodatkowe do pakietu II  

Pytanie 71 

Prosimy o dodanie w klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 

danych do SIWZ zapisu: 



  Strona 19 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

„Ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 20% wartości zgłoszonego do 

ubezpieczenia mienia, ale nie więcej niż 10.000.000 zł” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

Pytanie 72 

Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego pokrycia w 

wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie więcej niż 10.000.000,00 PLN oraz 

wskazanie w jakim terminie klauzula ma być rozliczana. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 73 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN dla 

klauzuli technologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie 74 

Prosimy o dodanie w klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych zapisu: 

„pod warunkiem, że zabezpieczenia spełniają wymogi przewidziane aktualnymi przepisami 

prawa” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie 75 

Prosimy o dodanie w klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zapisu” 

„pod warunkiem, że zabezpieczenia spełniają wymogi przewidziane aktualnymi przepisami 

prawa” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SIWZ. 

 

Pytanie 76 

Prosimy o modyfikację treści klauzuli szybkiej likwidacji szkody 

Z: „…termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień  roboczy  przypadający po 

dniu,…” 

Na: „…termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych  przypadających po 

dniu,…” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 

 

Pytanie 77 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia ma 

zastosowanie do mienia zgłoszonego w wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

PAKIET II 

Pytanie 78 



  Strona 20 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące - prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności max 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 79 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– prosimy o modyfikację treści i wyłączenie z zakresu prac wymagających pozwolenia na 

budowę 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PAKIET I  

Pytanie 80 

Prosimy o podanie informacji o szkodowości (szkody wypłacone i rezerwy) za okres 10 lat 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje o szkodowości za okres 10 lat w 

skorygowanym załączniku nr 13 do SIWZ. Dokument zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną SIWZ. 

 

ZMIANY DO SIWZ 

 
1. Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 07.12.2020 r. na dzień 11.12.2020 r. W 

związku z powyższym zmianie ulegają poniższe zapisy SIWZ: 

 

VIII. ZŁOŻENIE OFERTY 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_trzebnica na stronie dotyczącej 

odpowiedniego postępowania do dnia 11.12.2020 r. do godz. 12:00. 

 

IX. OTWARCIE OFERT 

1.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.12.2020 r. o godzinie 12:30 za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl  w siedzibie Szpitala im. Św. Jadwigi Śląskiej w 

Trzebnicy ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica w Sali Audiowizualnej 

(budynek główny, IV piętro). 

2.  Informację z otwarcia ofert Zamawiający udostępni na https://platformazakupowa.pl   

w sekcji „Komunikaty” na stronie danego postępowania. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_trzebnica
https://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/

